PROMID, formada pelas Coordenações dos Cursos de graduação do UniFAP; 

1.2.  A presente seleção destina-se ao provimento de 45 (quarenta e cinco) vagas 
para Monitoria Institucional (remunerada) e 59 (cinquenta e nove) vagas para 
Monitoria Voluntária (não remunerada), totalizando 104 (cento e quatro) vagas, 
divididas entre os cursos de Administração, Análise e Desenvolvimento de Sistemas, 
Arquitetura e Urbanismo, Direito, Enfermagem, Engenharia Civil, Farmácia, 
Fisioterapia, Marketing, Nutrição, Sistemas de Informação e Psicologia, conforme